

2012년 1분기 출판/만화산업 상장사 매출액

<표> '11년 1분기~'12년 1분기 출판/만화산업(상장사별) 매출액 변동
(단위: 억원, 명, %)

구분	2010년 매출액		2011년 매출액				2012년 매출액	
	2010년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	1분기 (전년동기)
웅진씽크빅	7,926.9 -3.9%	1,873.0 -8.1%	1,956.5 4.5%	1915 -2.1%	2,014.3 5.2%	7,758.8 -2.1%	1917.3 -4.8%	2.4%
대교	7,922.3 -6.3%	2,002.0 32.7%	2,356.3 17.7%	2302.2 -2.3%	1,524.2 -33.8%	8,184.7 3.3%	2077.1 36.3%	3.8%
인터파크	86.5 -13.4%	23.0 4.5%	22.4 -2.6%	24.6 9.8%	25.0 1.6%	95.0 9.8%	51.3 105.2%	123.0%
비상교육	970.5 13.2%	270.8 -23.2%	189.1 -30.2%	308.5 63.1%	349.9 13.4%	1,118.3 15.2%	234.4 -33.0%	-13.4%
에스24	3,341.5 8.3%	993.2 21.4%	767.0 -22.8%	921 20.1%	871.7 -5.4%	3,552.9 6.3%	990.5 13.6%	-0.3%
능률교육	453.5 3.2%	153.7 10.4%	82.6 -46.3%	106.6 29.1%	133.0 24.8%	475.9 4.9%	147.6 11.0%	-4.0%
삼성출판사	584.2 -10.6%	153.8 6.1%	134.2 -12.7%	136.6 1.8%	139.2 1.9%	563.8 -3.5%	143.8 3.3%	-6.5%
예림당	542.0 2.7%	165.8 1.5%	106.6 -35.7%	122.7 15.1%	142.8 16.4%	537.9 -0.8%	163.6 14.6%	-1.3%
이퓨처		27.7	22.4 -19.1%	20.2 -9.8%	7.0 -65.3%	77.3	22.2 217.1%	
합계	21,827.4 -2.4%	5,663.0 9.2%	5,637.1 -0.5%	5,857.4 3.9%	5,207.1 -11.1%	22,364.6 2.5%	5,747.8 10.4%	1.5%

- 출판 '12년 1분기 매출액은 전년동기대비 1.5% 성장했으며, 전분기대비 10.4% 상승
 - '10년 1분기부터 4분기까지 하락세를 보이다가 '11년 1분기부터 매출액 등락을 보이고 있으며 '12년 1분기 들어 상승기조를 나타냄
 - 대교는 학습지 및 교육서비스 출판업체로서 '12년 1분기 매출액은 전년동기대비 3.8% 증가. 웅진씽크빅은 전년동기대비 2.4% 증가했으며 '11년 3분기 이후 감소를 보이다 '12년 1분기 들어 성장
 - 삼성출판사는 출판물 제작업체로서 '12년 1분기 매출액이 전년동기대비 6.5% 감소. 유통업체인 에스24는 전년동기대비 0.3% 감소
 - 대교(36.3%), 인터파크(105.2%), 에스24(13.6%), 능률교육(11.0%), 삼성출

판사(3.3%), 예림당(14.6%), 이퓨처(217.1%) 등은 '12년 1분기 전분기대비 매출액 상승. 웅진씽크빅(-4.8%), 비상교육(-33.0%) 등은 전분기대비 하락

<그림> '11년 1분기~'12년 1분기 출판(상장사) 매출액 변동

(단위 : 억원, %)

